1

Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO

SETOR DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

Licitação Pregão Presencial Nº 000044/2022

Abertura 05/07/2022

Processo 000036/2022

AMPLA CONCORRÊNCIA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cantagalo, no exercício das atribuições que lhe
confere a Portaria nº. 9.123/2022, torna público, para conhecimento dos interessados,
que fará realizar no dia 05 de julho de 2022, às 09:00h, no Setor de Licitações da
Prefeitura Municipal de Cantagalo, no endereço Rua Vereador Francisco Eugênio
Vieira, nº 300, salas 101 e 103, Centro - Cantagalo-RJ, a reunião de recebimento e
abertura dos envelopes de Habilitação e Propostas Comerciais, conforme especificado
no Edital de Licitação nº. 44/2022, na Modalidade de Pregão Presencial.

Informamos que a íntegra do Edital encontra-se disponível a partir do dia 14 de junho
de 2022, das 12:00 às 17:00h, no endereço supra citado ou no site
(www.cantagalo.rj.gov.br/licitacoes/aviso).

A presente licitação terá como valor máximo previsto um montante de R$ 107.460,75
(cento e sete mil, quatrocentos e sessenta reais e setenta e cinco centavos).

OBJETO DA LICITAÇÃO:
Contratação de empresa especializada em conversão de dados, implantação,
treinamento, cessão de direito de uso por prazo determinado de solução integrada de
informática e serviços de suporte técnico e manutenção mensal, constituindo uma
solução integrada para as seguintes áreas.

Cantagalo, 14 de junho de 2022.

Carlos Alexandre Marques da Silva
Pregoeiro